
 

 

UCHWAŁA NR LIV/355/2023 

RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz  

§ 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w zw. z art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568 ze zm.), Rada Gminy Drawsko uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zmienia się: 

1) § 2 pkt 1), który otrzymuje następujące brzmienie: ,,może być udzielona do wysokości określonej 

w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków na nakłady konieczne, o których mowa w art. 77 ustawy 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, o którym mowa 

w art. 8 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, o której mowa w art. 22 ust. 5 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami”. 

2) § 2 pkt 2), uchyla się. 

3) § 2 pkt 3), który otrzymuje następujące brzmienie: ,,jest wypłacana w trybie i na zasadach wynikających 

z realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w szczególności regulaminu naboru wniosków 

o dofinansowanie, na podstawie promesy udzielonej Gminie Drawsko przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego, po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji pomiędzy beneficjentem a Gminą Drawsko po 

zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego wydzielonego etapu”. 

4) § 3 ust. 9 – wykreśla się 

5) § 6 ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: „.Postępowanie zakupowe, o którym mowa w ust.1, 

powinno być przeprowadzone w terminie określonym w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy 

znajdują zastosowanie w stosunku do beneficjenta.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 9792



6) § 7 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: Po rozstrzygnięciu postępowania zakupowego, o którym 

mowa w § 6, beneficjent jest zobowiązany do pisemnego poinformowania Gminy Drawsko o wynikach 

postępowania w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia zawiadomienia Wykonawcy w wyborze. 

7) § 9 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: „Uzyskanie przez Gminę promesy na udzielenie 

dofinansowania z BGK stanowi podstawę do zawarcia przez Gminę z beneficjentem umowy o dotację.” 

8) Użyty w uchwale w różnej liczbie i różnym przypadku wyraz "wnioskodawca" zastępuje się użytym 

w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazem "beneficjent”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drawsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Drawsko 

(-) Ryszard Jabłonowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9792


		2023-11-09T11:06:02+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




